COMENTARIO DEL P. FERBERES SOBRE 1A MISMA 1

§I
LA PREDICACIÓN PARROQUTAL Y LA ENSEÑANZA CATEQUISTICA

11. El Concilio Tridentino, no sólo mandó á los Párrocos
que principalmente los domingos y días festivos predicasen
al pueble 1a palabra divina por medio de homilías, sino que
les ordenó enseñar los mismos días el Catecismo los niños
y á lis personas rudas.

«Duo potissimum onera, dice Benedicto XIV; a Trid. Syn
curatoribus animarum sent imposita: alteram, ut festis diebus
che rebus divinis sermoneen ad populum habeant, alterum, ut
pueros et rudiores quosque divinae leis fideique rudimentis
informent». Const. Etsi zlinizfte, 7 Febr. 1742, § (Bull. R.
Prat., vol. 1).

12. Lie la obligación de predicar habla el Concilio de Trento
en la ses. 5 De reform., cap. 2, págs. 35, 36, donde leemos:
«Archipresbyteri quoque, plebani, ét quicumque parochiales
vel alias curam animarum habentes ecclesias quocumque
modo obtinent, per se, -vel alios idoneos, si legitime impediti
fuerint, diebus saltem dominicis et festis solemnibus, plebes sibi
commissas pro sua et earum capacitate. pascant salutaribus
verbis; docendo quae scire omnibus necessarium est ad salu-
tern, anuntiandoque eis cum brevitate et facilitate sermonic,
sitia quae eos ,declinare, et virtutes quas sectari oporteat, ut
poenam aeternam evadere, et coelestenz gloriam consequi
valeant».Yen 1a ses. 22. de sacrif. Missae, c. 8, dice: «Mandar
sancta Synodus pastoribus, et singulis curam animarum ge-
rentibus, ut frecuentes- inter Missarum celebrationem, vel per
se, vel per alios, ex its quae in Missa leguntur aliquid expo-
nant, atque inter caetera sanctissimi hujus sacrificir myste-
rium aliquod declarent, diebus praesertim dominicas et festis».

13. Con respecto al Catecismo prescribe el S, Concilio c
la ses. 24, c. 4: «Iidem etiam saltem dominicas et alii festivas
diebus, pueros in singulis parochiis fides rudimenta, et obe-

1 De la Revista Razón y Fe.
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dientiam erga Deum et patentes diligenter ab its ad quos
spectabit doceri curabunt, et, si opus sit, etiam per censuras
ecclesiasticas compellent: non obstantibus privilegiis et cvn-
suetudinibus».

14. Aunque en los textos citados ambos preceptos constan
con bastante claridad, y muchos Concilios provinciales, v. gr.,
el Concilio prov. I de Milán, presidido poi- San Carlos Borro-
meo (año 1565) en la part. 2, const. 4 (Cfr. 1lcnsi, Amplissima
Collect., Conc., vol. 34, col. 7, París, 1902, edic. anastática); el
de Aix (año 1585), Defidel yudirnentis, etc. (Ibid., col 941), et-
cétera, inculcaron el uno y el otro como impuestos por el Tri-
dentino, no faltan aun en nuestros días autores de tanta auto-
ridad como el P. Ballerini (Belt. P., Opus Mor., vol. 4, n. 505),
que tenían por probable que el Párroco no estaba obligado
por el Tridentino al Catecismo y las homilías, sino á, una
sola predicación con tal que ésta abarcase ambas materias, y
por otra parte no se duscuidase la instrucción de los niños.
<<\Tonvideri ex lepe tridentina parochum obligatum ad utrum
que, scil ad concionem et catechesim (salva semper puerorum
instructione), dummodo inter catechesim quaedam alia, ut
fete continit, admisceat ex doctrina N. T. atque de virtutibust vitiís». Véase mas abajo el- n. 139siguiente.